
Re: SOLICITAÇÃO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA - EDITAL DE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90009/2024

Paula Fernandez Haddad Kavabata <phaddad@defensoria.sp.def.br>
Ter, 13/08/2024 20:12
Para: Danny Sampaio Guimarães Correa <danny.correa@convexnet.com.br>; Rodrigo Yukio Ansai <ryansai@defensoria.sp.def.br>; LICITAÇÃO
<licitacao@defensoria.sp.def.br> 
Cc: Angela Canetta <acanetta@defensoria.sp.def.br>; Fabio Roberto Szeles Castanho da Silva <fsilva@defensoria.sp.def.br>; Ricardo Yamada
<ryamada@defensoria.sp.def.br> 

Prezada Danny, boa noite.
 
Em atenção ao pedido de prorrogação encaminhado, e após análise da jus�fica�va apresentada, informamos que será concedido
prazo de 10 (dez) dias corridos, nos termos do item 7 do Termo de Referência (Anexo I do Edital).
 
 
A�.,
 
 

 
Paula Fernandez Haddad Kavabata
Diretora Técnica de Departamento
Departamento de Licitacões
Rua Líbero Badaró, 616 - 5º Andar – São Paulo - SP
Telefone: (11) 3105-0919 – ramal 536
phaddad@defensoria.sp.def.br 
h�p://www.defensoria.sp.def.br/

 

 

 
 
 
Obter o Outlook para iOS

De: Danny Sampaio Guimarães Correa <danny.correa@convexnet.com.br>
Enviado: segunda-feira, agosto 12, 2024 20:31
Para: Rodrigo Yukio Ansai <ryansai@defensoria.sp.def.br>; LICITAÇÃO <licitacao@defensoria.sp.def.br>
Cc: Angela Cane�a <acane�a@defensoria.sp.def.br>; Fabio Roberto Szeles Castanho da Silva <fsilva@defensoria.sp.def.br>;
Ricardo Yamada <ryamada@defensoria.sp.def.br>
Assunto: RES: SOLICITAÇÃO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA - EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº
90009/2024
 
À
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE SÃO PAULO
 
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90009/2024
PROCESSO SEI Nº 2024/0004069
 
Prezados Srs.

Conforme solicitado segue em anexo declaração da Lenovo sobre a solicitação de prorrogação de prazo da apresentação da amostra.
 
Favor confirmar recebimento.
 
Muito obrigada!
 
Qualquer dúvida estou à disposição!
 
Atenciosamente,

mailto:phaddad@defensoria.sp.def.br
http://www.defensoria.sp.def.br/
https://aka.ms/o0ukef


 

 

 
São Paulo, 12 de agosto de 2024. 

 
 
À 
SISTEMAS CONVEX LOCAÇÕES DE PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA.  
 
 
A LENOVO TECNOLOGIA (BRASIL) LTDA. (“Lenovo”), pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 07.275.920/0001-61, com escritório administrativo estabelecido na 
Rua Werner Von Siemens, 111 — Prédio 11 / Torre A — 3º e 4º andar— Bairro da Lapa — São 
Paulo / SP - CEP 05069-900, declara que a empresa SISTEMAS CONVEX LOCAÇÕES DE 
PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 73.147.084/0001-64, 
sediada na Av. Guido Caloi nº 1985 - Galpão 17 Bairro: Jardim São Luis – São Paulo/SP CEP: 
05802-140, está cadastrada nos sistemas internos da Lenovo como Revenda Direta, estando 
apta a comercializar os produtos da Lenovo, DECLARAMOS que Referente ao EDITAL DE 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90009/2024, PROCESSO SEI Nº 2024/0004069 conforme abaixo: 
 
 
Informamos que no dia 30/julho, foi solicitado pelo Sistema Convex a entrada de ordem da 
unidade para amostra do pregão em epígrafe. 
 
 
O equipamento solicitado para homologação, está em processo de importação dos itens 
necessários para composição de sua configuração final. 
 
 
Informamos que estamos envidando todos os esforços necessários para viabilizar o fornecimento 
o mais rápido possível. 
 
 
Nos colocamos à disposição para eventuais esclarecimentos e dúvidas. 
 
 
Atenciosamente 
 
 
 
 
 

Valter Artea  Mauricio Misumi 
LENOVO TECNOLOGIA (BRASIL) LTDA. 

 

Docusign Envelope ID: 53512682-DD9B-4456-BBE1-1A5039433C70

12/08/202412/08/2024



Danny Corrêa
Dpto. Governo

 +55 11 2018-9111

     +55 61 98594-2992

Av. Guido Caloi nº 1985 - Galpão 17
Bairro: Jardim São Luis – São

Paulo/SP

 
 
 
De: Rodrigo Yukio Ansai <ryansai@defensoria.sp.def.br>
Enviada em: segunda-feira, 12 de agosto de 2024 15:22
Para: Danny Sampaio Guimarães Correa <danny.correa@convexnet.com.br>; LICITAÇÃO <licitacao@defensoria.sp.def.br>
Cc: Angela Cane�a <acane�a@defensoria.sp.def.br>; Fabio Roberto Szeles Castanho da Silva <fsilva@defensoria.sp.def.br>;
Ricardo Yamada <ryamada@defensoria.sp.def.br>
Assunto: RES: SOLICITAÇÃO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA - EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº
90009/2024
 
Boa tarde Danny!
 
Por gentileza, poderia apresentar alguma justificativa para o pedido de prorrogação?
 
Att,
 
 
 
De: Danny Sampaio Guimarães Correa <danny.correa@convexnet.com.br>
Enviada em: segunda-feira, 12 de agosto de 2024 12:14
Para: LICITAÇÃO <licitacao@defensoria.sp.def.br>
Cc: Angela Cane�a <acane�a@defensoria.sp.def.br>; Rodrigo Yukio Ansai <ryansai@defensoria.sp.def.br>
Assunto: SOLICITAÇÃO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA - EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº
90009/2024
Prioridade: Alta
 
À
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE SÃO PAULO
 
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90009/2024
PROCESSO SEI Nº 2024/0004069
 
Prezado Sr. Pregoeiro,
 
Segue em anexo solicitação de prorrogação de prazo de apresentação de amostra conforme previsto em edital.
 
Favor confirmar recebimento.
 
Muito obrigada!
 
Qualquer dúvida estou à disposição!
 
Atenciosamente,

Danny Corrêa
Dpto. Governo

https://convexnet.com.br/
https://convexnet.com.br/
https://www.facebook.com/convexnet/
https://www.facebook.com/convexnet/
https://www.instagram.com/convexnetbr/
https://www.instagram.com/convexnetbr/
https://www.linkedin.com/company/convexnetbr
https://www.linkedin.com/company/convexnetbr
https://convexnet.com.br/
https://convexnet.com.br/
https://convexnet.com.br/
https://convexnet.com.br/


 +55 11 2018-9111

     +55 61 98594-2992

Av. Guido Caloi nº 1985 - Galpão 17
Bairro: Jardim São Luis – São

Paulo/SP

 
 
 
 

https://www.facebook.com/convexnet/
https://www.facebook.com/convexnet/
https://www.instagram.com/convexnetbr/
https://www.instagram.com/convexnetbr/
https://www.linkedin.com/company/convexnetbr
https://www.linkedin.com/company/convexnetbr
https://convexnet.com.br/
https://convexnet.com.br/

	f5c13cc8ab54b1ec3acaece8bd5dc3092b76681458b78e58462c73f276de72ee.pdf
	f5c13cc8ab54b1ec3acaece8bd5dc3092b76681458b78e58462c73f276de72ee.pdf
	f5c13cc8ab54b1ec3acaece8bd5dc3092b76681458b78e58462c73f276de72ee.pdf

